ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND               Tam Quang, ngày      tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ thư ký

An toàn thực phẩm xã Tam Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ  Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;
Căn cứ Công văn số 2833/SYT-ATTP ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Sở y tế

tỉnh Nghệ An, về việc thành lập Ban chỉ đạo An toàn thực phẩm cấp xã, phường
sau khi sáp nhập 2 cấp;

Theo đề nghị của Trưởng Trạm y tế xã Tam Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo và tổ thư ký An toàn thực phẩm xã Tam
Quang gồm có các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Hữu Hiến, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban;
2. Bà Võ Thị Tuyết Chinh, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó trưởng ban;
3. Ông Ngân Văn Nội, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, Thành viên;
4. Ông La Văn Năm, Trưởng trạm y tế xã Tam Quang, Thành viên;
5. Ông Lô Văn Tùng, Trưởng trạm y tế xã Tam Đình, Thành viên;
6. Ông Vi Mạnh Cường, Trưởng Công an xã, Thành viên;
7. Bà Lương Thị May, Phó trưởng phòng Kinh tế, Thành viên;
8. Bà Vi Thị Ngọc, Phó chánh Văn phòng HĐND-UBND, Thành viên;
9. Bà Nguyễn Thị Yến, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên;
10. Bà Quang Thị Hom, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên;
11. Ông Cao Văn Thái, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên;
12. Ông Hồ Văn Minh, Chuyên viên Phòng Văn hoá-XH, Thành viên.
* Mời các ông (bà) có tên sau cùng tham gia thành viên BCĐ.
1. Ông Lương Công Nghiệp, Chủ tịch UB MTTQ, Thành viên;
2. Ông Vi Văn Tiếp, Chủ tịch Hội CCB, Thành viên;
3. Ông Phạm Xuân Diệu, Chủ tịch Hội Nông dân, Thành viên;
4. Bà Lô Thị Hà, Chủ tịch Hội LHPN, Thành viên;
5. Ông Lương Văn Hợp, Bí thư Đoàn xã, Thành viên.
* Tổ thư ký:

1. Bà Phan Thị Thanh Thuỷ, Chuyên viên Phòng Văn hoá-XH, Tổ trưởng;
2. Bà La Thị Thìn, Cán bộ y tế, Tổ viên;
3. Bà Lữ Thị Sen, Cán bộ y tế, Tổ viên.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:
Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, các bản làng

triển khai thực hiện công tác quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm, nhằm
thực hiện có hiệu quả đối với công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn xã.

Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn triển
khai và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm; Quyết định xử
lý các tổ chức, cá nhân vi phạm hành chính lĩnh vực vệ sinh an toàn thực phẩm
trên địa bàn xã. Triển khai thực hiện có hiệu quả chương trình mục tiêu y tế, các
hoạt động đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ,
đột xuất theo quy định.

Chỉ đạo đối với chuyên môn xây dựng kế hoạch cụ thể, thường xuyên kiểm
tra, giám sát phát hiện và xử lý sớm các loại thực phẩm không đảm bảo an toàn.
Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm trên phạm vi toàn xã.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo.
Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể
của từng thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công.

Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã
để hoạt động.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được hỗ trợ từ nguồn ngân sách xã dự
toán hàng năm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký Văn phòng HĐND -
UBND và các Ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Y tế (B/c);
- CT, các phó chủ tịch UBND xã;
- Các phòng chuyên môn UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T17:44:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hữu Hiến<hiennh1@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T18:09:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM QUANG<tamquang@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T18:09:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM QUANG<tamquang@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T18:10:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM QUANG<tamquang@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!